КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «25» апреля 2022 г.                                                                           № 42/286

О внесении изменений и дополнений в решение Котельниковского

районного Совета народных депутатов Волгоградской области от

27.12.2019 г. № 6/53 «О бюджетном процессе в Котельниковском

муниципальном районе Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 г. № 251-ФЗ «О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»

Котельниковский районный Совет народных депутатов Волгоградской области

решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Котельниковском

муниципальном районе Волгоградской области, утвержденное решением

Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской области

от 27.12.2019 г. № 6/53, следующие изменения и дополнения:

1) пункт 2.3. дополнить подпунктами 18.1. и 18.2. следующего содержания:

«18.1.) утверждает перечень главных администраторов доходов районного

бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными

Правительством Российской Федерации;

18.2.) утверждает перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита районного бюджета в соответствии с общими

требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;»;

2) в пункте 4.3. подпункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1) перечень главных администраторов доходов бюджета в случаях,

предусмотренных статьей 160.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2. Бюджетного кодекса

Российской Федерации;».

consultantplus://offline/ref=689E42D23B0F39F088EE813B8683C552CC06C1BA8C3C458CEBE21F46839CDB5C9803518C0AB19C30C1E63AFEA5CDD770C2F2F58E2BA87D4517D57E73q7N0G
consultantplus://offline/ref=B639F30902981D29EA3A79456C94077B07DFC061DA264FB9B7D1046E01A611BCA8689839E9ABA6664CA12302FD1AECE34660A0B951F6J1gBG
consultantplus://offline/ref=6754BC409E802236783A8AF05425F037BC2AE709E1B979769A02B20261A599E604D4BD8EE1B0ED04906A88DD4A89E4BD33B3AED9246Du5gDG

2

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования.

Председатель

Котельниковского районного

Совета народных депутатов

Волгоградской области                                                                       С.Ф. Тыщенко

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                      С.А. Понкратов